

WIADOMOŚCI

LOKALNE

Miesięcznik Mieszkańców Gminy Nowe Miasto nad Wartą

Stowarzyszenie
Miłośników
Ziemii
Nowomiejskiej

nr 3/120

Marzec 2009 *kwiecień* ROK IX

Cena 2,20 ISSN 1508-3446

W NUMERZE:

Nadwyżka budżetowa

Na XXV Sesji Rady Gminy 26 marca radni dokonali zmian w budżecie 2009 oraz otrzymali informacje ile wynosi nadwyżka budżetowa z lat ubiegłych na koniec 2008 r.

czytaj więcej na stronie 4

Podwyżki dla nauczycieli

Na XXV Sesji Rady Gminy uchwalono, że dodatek motywacyjny dla nauczycieli wzrośnie ze 110 zł do 125 zł statystycznie na 1 etat pedagogiczny (najwyższy dodatek z okolicznych gmin), a dodatek za uciążliwe warunki pracy przysługujący nauczycielom za prowadzenie zajęć z dziećmi i młodzieżą z orzeczeniami z 2 zł do 10 zł za każdą godzinę.

czytaj więcej na stronie 9

Nowomiejscy emeryci świętowali

Zarząd Oddziału Rejonowego PZER i I w Nowym Mieście w dniu 7.03.2008 r. w GOK zorganizował dla członków uroczystość z okazji „Dnia Kobiet” i „Światowego Dnia Osób Niepełnosprawnych”.

czytaj więcej na stronie 12

VIII Przegląd Teatrów Dziecięcych Kłęka 2009

26 marca od godz. 8.30 w Gminnym Ośrodku Kultury w Nowym Mieście nad Wartą odbył się „VIII Przegląd Teatrów Dziecięcych Kłęka 2009”.

czytaj więcej na stronie 13

Dyskusja lekarstwem na rozwiązywanie gminnych problemów???

(...) kto i czy kiedykolwiek sprawdzi, czy wszystkie posesje na terenie gminy mają podpisane umowy na wywóz śmieci, a w przypadku ich braku, czy będzie chęć i prawna możliwość wyegzekwowania tego obowiązku? Czy nie jest to tylko pobożne życzenie władz gminy, bez woli egzekwowania, bo przed wyborami nie warto robić sobie wrogów, gdyż wybór na kolejną kadencję jest ważniejszy niż dobro gminy?

czytaj więcej na stronie 4

Zebrań wiejskie w Nowym Mieście nad Wartą

Dnia 6 marca o godz. 19:00 odbyło się w GOK w Nowym Mieście nad Wartą wiejskie zebranie, które zostało zwołane przez Radę Sołecką. W zebnaniu wzięło udział 24 mieszkańców Nowego Miasta. Uczestniczyli w nim m.in. radni Janusz Janicki i Mirosław Jędrzak. Zabrakło niestety wójta gminy.

czytaj więcej na stronie 6

Kolejorz Gol!

Co czwartek w poznańskiej telewizji regionalnej kibice „Lecha” mogą oglądać program „Kolejorz, Gol!”. Ci, którzy co tydzień zasiadają przed telewizorami, by śledzić informacje dotyczące ulubionej drużyny, nie przegapili z pewnością programu z 5. marca, w którym na widowni zasiedli uczniowie ZS w Nowym Mieście nad Wartą.

czytaj więcej na stronie 12



16 kwietnia o godzinie 18:00 w sali GOK odbędzie się Walne Zgromadzenie Stowarzyszenia Miłośników Ziemi Nowomiejskiej. Zarząd zaprasza wszystkich Członków oraz chętnych, którzy chcieliby zasilić stowarzyszenie i aktywnie działać na rzecz naszej gminy.

WSRÓD KSIĄŻEK

Nowości Biblioteki Publicznej Gminy Nowe Miasto

LITERATURA MŁODZIEŻOWA
Córka Kaina – Heleny Kowalik to powieść psychologiczna, której kanwą były prawdziwe wydarzenia, dziś zarejestrowane w kartotekach IPN. Rzecz dzieje się współcześnie - w Polsce i Ameryce.
Oficyna Wydawnicza Branta

Klan Wilczycey – Maite Carranza to pierwszy tom trylogii o czarownicach. Od niepiąknego czasu białe czarownice z klanów Omar żyją, ukrywając się przed okrutnymi czarownicami Odish. Czeka ją cierpliwość, by wypełniło się prorocтво. Wszystko wskazuje na to, że wybranką, która ma zakończyć konflikt, jest rudowłosa Selene z Klanu Wilczycey.
Wydawnictwo Jaguar

Pewnej wrześniowej nocy – Heidi Hassenmuller. Autorka tej niezwykłej książki, poruszającej trudny temat, opowiada z dużym taktem i wyczuciem, jak chłopcu udaje się uporać z własnym bólem, w czym najbardziej pomaga mu Kochający dziadek. Thomas, bohater książki, kiedy dowiaduje się, że mama oczekuje dziecka, wcale nie jest zachwycony. Z bratem mógłby przynajmniej pograć w piłkę! Ale po co mu siostra?
Wydawnictwo Ossolineum

POWIEŚĆ OBYCZAJOWA

Córka oficera – Ziny Rohan to porównawcza opowieść o wojnie, miłości i wierności własnym ideałom, napisana z prawdziwie epickim rozmachem. Marta od dziecka marzyła by zostać żołnierzem, jak jej ojciec. Wybuch wojny sprawiła, że dziewczynka musi wykazać się odwagą, godną córki polskiego oficera i zmusza ją do wioletoleńj tułaczki: od polskiego Wilna, przez syberyjskie lagry i bezdroża sowieckiej Rosji, aż do egzotycznej Persji.
Wydawnictwo Otarte (*)

Divisadero – Michaela Ondaatje. Siostry Anna i Claire mieszkają z rodzicami na farmie w Kalifornii. Razem z nimi wychował się Coop, który wyrósł na męzczyznę niezależnego i tajemniczego. Romans Coopa z jedną z siostr doprowadza do tragedii, która rozdziela całą trójkę na wiele lat.
Świat Książki

Czarownica z Radosnej – Zofii Staniszewskiej. Między codzienną radością wychowywania dwóch dzieci, pracą szkolnej bibliotekarki i galopem na Eponie, Jagoda odkrywa uroki życia w Radosnej... Wraz z eks-



centrycznym malarzem tropi gang, wsłuchując się nocą w czarzią skałę, toczy z siostrą przeżabawne dyskusje o wirtualnych romansach...
Wydawnictwo Redhorse

Droga do szczęścia – Richard Yates. Poruszająca opowieść o miłości, poświęceniu, utraconych szansach i niespełnionych marzeniach. Młode małżeństwo, wraz z dwójką dzieci tworzy z pozoru szczęśliwą i kochającą się rodzinę. Jednak pod tym płaszczkiem skrywa się prawdziwe oblicze dwójki ludzi zmuszonych do prowadzenia życia, którego nienawidzą. Nie mogąc znieść przeciwności, jaka ich otacza, decydują się wyjechać do Francji, gdzie mają nadzieję rozwinąć swoją wrażliwość artystyczną. Błyskotliwi, piękni i talentowani, już wkrótce zmuszeni będą położyć na szali swoje nadzieje i ideały, by w ostatecznym rozrachunku zdradzić nie tylko siebie wzajemnie, ale też najlepszą część własnej natury. Wydawnictwo SONIA DRAGA. (*)

Ostrożnie, pożądanie – Eileen Chang. Lata czterdzieste XX wieku, Japonia okupuje Chiny i Hongkong. W najbarwniejszym chińskim mieście, Szanghaju, odbywają się zarówno eleganckie przyjęcia lokalnej socjety, jak i spotkania ruchu oporu. Wang Jiashi, studentka zaangażowana w działalność konspiracyjną, nawiązuje romans z panem Yi, politykiem popierającym rząd okupacyjny. Oboje stają się uczestnikami nie tylko podstępnej gry politycznej, lecz również niebezpiecznej gry uczuć.
Wydawnictwo W.A.B. (*)

Zakazana żona – Verena Wermuth. Niewiarygodna, ale prawdziwa historia dramatycznych losów pewnej miłości, którą do tej pory okrywało milczenie. W swojej pasjonującej książce autorka przedstawia losy miłości do arabskiego szejka, który przez lata zataja swoje pochodzenie. Pokazuje problemy wynikające z różnic kulturowych, z wszechwładzy islamskich praw i tradycji oraz bezwzględnego podporządkowania władzy rodziny.
Wydawnictwo Hachette

POWIEŚCI SENSACYJNO-KRYMINALNE

Gdzie teraz jesteś – Mary Higgins Clark. Do czego zdolny jest morderca, aby ukryć swą zbrodnię? Mack zaginał! dziesięć lat temu. Pewnego

dnia wyszedł z domu i nikt go już więcej nie widział. Co roku dzwoni do domu w Dzień Matki, zapewnia, że jest zdrowy, po czym łączy się, nie odpowiadając na żadne pytania. Siostra Macka, Caroline, decyduje się rozwiązać tajemnicę, dlaczego brat zniknął. Prawda okazała się zaskakująca i śmiertelnie niebezpieczna....
Prószyński i S-ka

Żęby tygrysa – Toma Clancy. W świątecznym opowianym przez przemoc stare metody walki nie wystarczą. Powstrzymać fale terronu może tylko organizacja stojąca ponad prawem. Taka jak Campus. Powołując do życia te super tajną agencję, prezydent Ryan nie przeczuwał jednak, że pewnego dnia w jej szeregach znajdzie się jego syn.
Wydawnictwo Amber

Teresa – Steve Sem-Sandberg. Jest to powieść o Ulrike Meinhof, kobiecie z niemieckiej klasy średniej, która zrzuca elegancki kostium i zostaje terrorystką.
Wydawnictwo Czarne

Pewnego dnia – Karen Kingsbury to wieloletkowa powieść autorki wielu bestsellerów. Koszmarna sytuacja, rozdzierająca serce strata i czas nadziei, wszystko to znajduje się w tej książce.
Wydawnictwo Polven

LITERATURA POPULARNO-NAUKOWA

Skąd się wzięło moje nazwisko? – Henryka Martenki. Na początku był zart...

Czy są Polacy, którzy nazywają się jak rzymscy cesarze? Czy są nazwiska brzmiące jak marki samochodów bądź pierwiastki chemiczne? W zasobie ponad 400 tysięcy współcześnie używanych przez Polaków nazwisk znajdują się setki takich, które kojarzą się przypadkowo, ale w ten sposób stać się mogą inspiracją do refleksji nad historią własnego nazwiska.
Wydawnictwo WM

Śladami Powstania Wielkopolskiego – Pawła Andersa. W roku ubiegłym minęła 90. rocznica wybuchu Powstania Wielkopolskiego, która stała się okazją do wydania owej książki i przypomnienia faktu, że Wielkopole sam wywalczyli niepodległość dla swojej ziemi.
Wydawnictwo WBPiCAK

Kwiaty z krepiny – Marie Chevalier. Kwiaty z krepiny zrobione własnoręcznie będą na pewno wspaniałym prezentem, osobą świątecznego stołu lub niezwykłą dekoracją domu bądź altany.
Wydawnictwo RM

Torty, łatwe i trudne – Aliny Stradeckiej. Torty to ciasta na specjalne okazje. Wspominał o nich już ze smakiem Mikołaj Rej, choć wtedy nazywały się trudoszami, gdyż są to wypieki, które trudno dobrze przygotować.
Wydawnictwo KDC

(*) - książki dostępne na filii w Boguszynie

oprac. Maria Tomczak

Pożegnanie Zimy

Podczas piątkowych zajęć w czytelnicy biblioteki, dzieci przygotowały Marzannę z papieru i kolorowej bibułki. Marzanna to kukła przedstawiająca boginię śmierci, symbolizująca zimę. Zgodnie ze staropolskim zwyczajem topi się ją lub pali, by zakończyć czas zimy i zapewnić dobrobyt w nadchodzącym roku. By tradycję stało się zadość, dzieci wraz z bibliotekarką wybrały się nad Wartę, by w nurtach rzeki utopić wykonaną przez siebie kukłę. Może Wiosna szybciej do nas zawita?

Krystyna Muzolf



OD REDAKCJI

Zima już za nami, więc witamy wiosennie.

Otrzymaliśmy komentarz do artykułu przewodniczącego Janusza Janickiego z poprzedniego wydania WL. Zachęcamy do lektury: *Dyskusja lekarstwem na rozwiązywanie gminnych problemów???*

Możemy także przeczytać o zebraniu wiejskim w Nowym Mieście. Nie brakuje również przyrodniczych tematów - **Gawron**, które goszczą na naszych łamach.

Zachęcamy wszystkich do współpracy z naszą gazetą. Zwracamy się także do młodych ludzi - uczniów i studentów, których będziemy nagradzać finansowo za artykuły (cała strona - 100 zł, pół - 50 zł, 1/4 - 25 zł).

Zapraszamy również do uczestnictwa w sprzątaniu Ośrodka Rekreacyjno - Sportowego (szczegóły na str. 10).

A z okazji zbliżających się świąt...

*Wiosenny ranek i blask słoneczny,
koszyk pisanek i stół świąteczny,
zając z paczkami cicho się skrada
i dyngusowy deszczyk już pada
Świat cały śpiewa na Zmartwychwstanie:
„Niech radość w sercach długo zostanie”.*

Pokoju, radości, zdrowia, słonecznego poranka, smacznego jajka i wiecznej wiosny w sercach!

Wesołego Alleluja!

Julia Rzepka

redaktor naczelna

Nowomiejskie kosze

Prezentujemy Państwu nowomiejskie kosze, a raczej efekt ich braku.



Otrzymaliśmy list od Czytelniczki na temat śmieci, którego fragment pragniemy Państwu zaprezentować:

Wiecie kto w sobotę na Placu 700-lecia sprzątał śmieci? Nasz radny. To teraz już tak będzie, że ludzie będą wyrzucali śmieci na trawę, a inni będą sprzątać? Niech wreszcie ludzie się opamiętają. Piszecie w listach mądre rzeczy, że młodzi niech się aktywizują, a ja widziałam kto te śmieci wyrzucił, to był młody pan w ładnym samochodzie (...)

Cieszy nas fakt, że dyskusja wśród mieszkańców na temat śmieci jest coraz większa. Przede wszystkim nasza świadomość jest tu najważniejsza. Jednak nie da się dbać o otoczenie, gdy brakuje nam koszy... Zapewne wielu mieszkańców jest podobnego zdania. A może Zajączek Wielkanocny przyniesie Nowemu Miastu w prezencie oczekiwane kosze?

J.Rz.

Dyskusja lekarstwem na rozwiązywanie gminnych problemów???

W lutowym numerze WL pojawiło się w moim artykule kilka uwag i pytań dotyczących spraw gminy Nowe Miasto n.W., na które obecny przewodniczący rady gminy próbował mi odpowiedzieć. Dziękuję!

Szkoda tylko, że wbrew zapewnieniom, nie odpowiedział na wszystkie pytania, a na niektóre udzielił wymijających odpowiedzi. Pozwól sobie zatem przytoczyć je ponownie, a niektóre z nich skomentować.

Zapytałem m.in. kto i czy kiedykolwiek sprawdził, czy wszystkie posesje na terenie gminy mają podpisane umowy na wywóz śmieci, a w przypadku ich braku, czy będzie chęć i prawna możliwość wyegzekwowania tego obowiązku? Czy nie jest to tylko pobożne życzenie władz gminy, bez woli egzekwowania, bo przed wyborami nie warto robić sobie wrogów, gdyż wybór na kolejną kadencję jest ważniejszy niż dobro gminy? Czy więc za przyzwoleniem władz gminy ponownie mają być karani dodatkowymi opłatami uczciwi mieszkańcy, a premiowani wszyscy cwaniacy i naciągacze?

Nie zadawała mnie odpowiedź dotycząca wymiany sieci wodociągowej w Nowym Mieście, przestarzałej i szkodliwej dla zdrowia dla ponad 1500 mieszkańców. Już jedno zarejestrowane skażenie wody było. Tylko czekać, kiedy będzie następne. A skoro są i tacy mieszkańcy gminy Nowe Miasto n.W. (ilu?), którzy wodę *czerpia ze studni (...)* bądź

pobierają ją w bardzo złym stanie (z wodociągów?!), to dlaczego nie się nie robi, aby zaspokoić tę ich podstawową potrzebę zagwarantowaną m.in. w statucie gminy?

Pan przewodniczący zapowiada, że w sierpniu podczas sesji rady gminy przedstawiona zostanie informacja o stanie dróg i ulic na terenie gminy, bo od czegoś trzeba zacząć. Mieszkańcom gminy Nowe Miasto nie potrzebna jest kolejna informacja, bo oni widzą to na co dzień, ale konkretne, konsekwentne działanie, a nie pozoracja (tu kawałek chodnika, tam kawałek drogi, tu się załata dziura, każdemu równo, po trochu) i mydlenie oczu przed zbliżającymi się wyborami. Ludzie tu mieszkający chcą stałej poprawy warunków życia, a nie *laskawych* upominków wyborczych co 4 lata.

Rozbawił mnie, może nie tylko mnie, ten fragment wypowiedzi pana Janickiego, w którym mówi szersze o swoich dotychczasowych osiągnięciach jako radny: *nie wiele osiągnąłem, tylko ławki, stojaki na rowery i kosze na śmieci, których do tej pory nie ma.*

I nie będzie, panie przewodniczący, dopóty, dopóki wójt będzie stał na stanowisku, że większa ilość koszy na śmieci spowoduje, że mieszkańcy Nowego Miasta będą do nich wrzucać te domowe. Lepiej więc kazać paniom z kuro-niówki przejść raz w tygodniu

tam i z powrotem, a następnie wzdłuż i wszerz, aby pozierać śmieci. Może to i skuteczne, ale tylko na krótką metę i na dodatek niewychowawcze i świadczące o kompletnym braku pomysłu na rozwiązanie tego problemu oraz wściekającym mieszkańców wbrew ich woli. Dowiaduję się bowiem, że mieszkańcy nie chcą, np. wyrzucać papierków na chodnik, pychając je do jakiś otworów w słupach energetycznych, nieczynnych skrynkach gazowych czy innych *schowków* przy chodniku. *Żenada, panie, żenada!* - powiedziałyby moja śp. babcia.

No i wreszcie sprawa rynku. W tej sprawie pan Janicki idzie jeszcze dalej niż ja, mówiąc: *obecnie wygląda on jeszcze gorzej niż przed przebudową.* Pytam więc: Co to za władza wykonawcza (wójt) i ustawodawcza (rada gminy), które wydają ciężkie pieniądze podatników (nie jestem na miejscu, więc nie mogę podać dokładnie ile) na coś, co w efekcie okazuje się być gorsze niż przedtem. Czyż nie jest to zatem czyste marnotrawstwo? Nie dziwota, że władze mają problem z odpowiedzeniem na pytania: Kto dokonał zmian w projekcie? Kto się na to zgodził? Kto nadzorował przebudowę? Kto odebrał (niby) wykonanie prac? (nie dokończono spoinowania murków (a przecież minęły już ponad dwa lata!), odpadają płytki...). Kto kazał zapłacić za fuzerkę? Kto odpowiada za tę niegospodarność? Jeśli w opinii pana przewodniczącego radni

nie byli na tyle kompetentni (a może po prostu nie chcieli), aby poznać odpowiedzi na te pytania, to dlaczego do tej pory nie zwrócił się o pomoc do jednostek samorządowych wyższego szczebla? Czy czeka, aż sprawą zajmie się prokuratura?

Gdy zaś chodzi o ostateczny wygląd rynku, to wypowiedział się już w tej sprawie wszystkie strony, a odpowiednie dokumenty zostały zgodnie przyjęte i podpisane. Nie ma więc potrzeby nowej dyskusji na ten temat, bo ona by nie dała i byłaby tylko rozwodnieniem sprawy i zwyczajną stratą czasu. Mieszkańcy oczekują tylko pełnego wywiązania się władz z podjętych zobowiązań. Tyle i tylko tyle. Nie satysfakcjonuje ich ostentacyjne wołanie, nawet podczas każdej sesji: *Panie wójcie, ale do sprawy rynku to jeszcze wrócimy!*, bo bez działania wygląda to tak, jak owe mrugnienie w reklamie „Łódki” bols.

Na koniec: na bardzo interesującym forum internetowym (<http://nowemiasto.c0.pl/index.php>, potem wyszukaj dział „sołectwa”) jest informacja, że prawdopodobnie wszyscy dopłacamy do utrzymania bloków mieszkalnych w Kłęce (!!!) i że to m.in. przez brak jasności w obliczaniu opłat zrezygnował ze swojej funkcji poprzedni przewodniczący Komisji Rewizyjnej. Co pan na to, panie przewodniczący? RM

Nadwyżka budżetowa

Na XXV Sesji Rady Gminy 26 marca radni dokonali zmian w budżecie 2009 oraz otrzymali informację ile wynosi nadwyżka budżetowa z lat ubiegłych na koniec 2008 r.

Budżet po dokonanych zmianach to dochody 24.482896,00 zł, a wydatki 25.592149,00 zł. Nadwyżka budżetowa z minionych lat to

2.862818,29 zł, z tego 1.769253,00 zł wprowadza się do bieżącego budżetu, a 1.093565,29 zł pozostaje do rozdysponowania przez rad-

nych.

Podziału nadwyżki na pewno dokona się w kwietniu, a zadań do realizacji jest sporo, dlatego problem z wydaniem

tych środków to tylko ból głowy, bowiem potrzeby sięgają wielu milionów.

Czesław Jarecki

Zespół Szkół w Nowym Mieście nad Wartą

Ucz się z przyjaciółmi * www.zsnowemiasto.eu

Ogłasza nabór na rok szkolny
2009/2010

Zasadnicza Szkoła
Zawodowa

Technikum
informatyczne

Technikum
uzupełniające

Technikum
ekonomiczne

Informacje i zapisy:

Zespół Szkół w Nowym Mieście n/W
ul. Szkolna 1
63-040 Nowe Miasto na Warcie

Tel: 0-61 2870-40-18
mail: szkol@zsnowemiasto.eu
www.zsnowemiasto.eu

Zebrańie wiejskie w Nowym Mieście nad Wartą

Dnia 6 marca o godz. 19:00 odbyło się w GOK w Nowym Mieście nad Wartą wiejskie zebranie, które zostało zwołane przez Radę Sołecą. W zebraniu wzięło udział 24 mieszkańcy Nowego Miasta. Uczestniczyli w nim m.in. radni Janusz Janicki i Mirosław Jędrzak. Zabrakło niestety wójta gminy.

Po otwarciu zebrania sołtys Janusz Wicijowski zdał sprawozdanie z realizacji uchwał i wniosków z poprzedniego zebrania, a następnie przedstawił bieżące sprawy sołectwa.

Mówiono m.in. o problemach związanych z wywozem śmieci przez różne firmy, kontroli podpisywanych umów i śmieciach zalegających w rowach i lasach. Zebrani nie kryli oburzenia, mówiąc o sposobie informowania mieszkańców o skażeniu wody w wodociągu wiejskim (ogłoszenia w formie kartek napisane drobnym drukiem i to dopiero 3 dni po poinformowaniu Urzędu Gminy przez

Sanepid w Środzic Wlkp., choć sanepid nakazywał np. stosowania do celów konsumpcyjnych i do kąpielii małych dzieci tylko przegotowanej wody).

W dalszej części zebrania głos zabrał przewodniczący rady gminy Janusz Janicki, który przedstawił założenia działania rady gminy pod jego kierownictwem. Mieszkańcy Nowego Miasta mówili o zaniedbanych ulicach i drogach osiedlowych, koślawych chodnikach, pamiętających często lata sześćdziesiąte ubiegłego stulecia, a nie oczywiście o fatalnym wykonawstwie i wyglądzie rynku po przebudowie.

W punkcie „Zapytania, wolne głosy i wnioski” zgłoszono następujące wnioski: zmodyfikować na Zdrojach plac zabaw dla dzieci, usuwać ze słupów nieaktualne ogłoszenia i więcej dbać o estetykę wsi, uzupełnić oświetlenie na ul. Jarocinskiej. Zasugerowano, aby przyciąć drzewa na Zielonym Rynku.

Zebrani wyrazili również opinię, że nie należy się dziwić, że tak mało osób uczestniczy w zebraniu wiejskim, skoro nie uczestniczy w nich nawet sam wójt gminy, a wyrażane przez mieszkańców nawet najsłuszniejsze opinie i wnioski nie są uwzględniane w dzia-

łaniach władz gminy, nie mówiąc już o ich realizacji. W takiej sytuacji jest to tylko ciche gadanie, na które szkoda czasu, a które traktowane jest zapewne przez władzę jak swoisty wentyl bezpieczeństwa („niech sobie „popyszczą”, a my i tak wiemy co im potrzeba”), co bez wątpienia świadczy o arrogancji i zadufaniu władzy, tak charakterystyczne dla minionej epoki. I być może dlatego zebrani zgłosili wnioszek, aby w następnych zebraniach wiejskich uczestniczył również wójt. Zebranie zakończono o 20:30.

Mieczysław Rzepka

Dopowiedzenie

W nawiązaniu do artykułu M. Rzepki o prelekcji E. Czarnego w świetlicy OSP w Klęce na temat przebiegu powstania wielkopolskiego w naszych okolicach, chcielibyśmy dodać za W. Kędzierskim (*Dzieje Nowego Miasta n. Wartą i jego Kurkowego Bractwa Strzeleckiego*) kilka informacji o tamtych wydarzeniach.

W skład powstałej w Nowym Mieście nad Wartą 15 listopada 1918 r. Rady Robotniczo-Żołnierskiej weszli: Stanisław Szymon Szymański – główny organizator, Franciszek Węglarz, Stanisław Ostrowski, Walenty Michalski, Kazimierz Piękniewski, Wojciech Książkiewicz, Józef Skrzypczak, Jan Wagner, Piotr Ludwiczak, Marcin Błaszczak i Ryszard Jaehn. Jak wspomniano w artykule, wszystkie miejscowe urzędy musiały się podporządkować Radzie Robotniczo-Żołnierskiej, a jej wyznaczeni przedstawiciele sprawowali nad nimi kontrolę. I tak aptekarz Sieg kontrolował burmistrza Fritsch'a, Edward Szymankiewicz prowadził i kontrolował Komisariat Obwodowy, a Franciszek Węglarz sprawował nadzór nad urzędem pocztowym.

Do utrzymania porządku publicznego utworzono milicję ludową, której komendantem był Franciszek Węglarz. Powstała również Rada Ludowa.

O wielkim wpływie Polaków w Radzie na to, co się działo w Nowym Mieście, może świadczyć fakt, że np. pruski policjant musiał nosić białą-czerwoną opaskę. Nowe Miasto wystawiło silny oddział powstańczy, który w niedzielę 29 grudnia 1918 r. wyruszył na pomoc Jarocinowi. To tam w sławnej kompanii jarocinskiej pod dowództwem hr. Górzyńskiego Ostroga, która zdobyła koszary i opanowała Jarocin, walczyło kilkunastu ochotników z Nowego Miasta. Wielu z nich walczyło później pod Szubinem, Nakłem i Zbąszyniem. Wśród poległych był m.in. Stanisław

Alankiewicz, który zginął 4 lutego 1919 r. pod Kcynią. Po zakończeniu walk jego zwłoki sprowadzono do Nowego Miasta i pochowano na cmentarzu parafialnym. Tablica upamiętniająca poległych w latach 1914 – 1920 mieszkańców Nowego Miasta i okolic wisiała kiedyś przy wejściu do kościoła parafialnego. Czy jest szansa ją odtworzyć?

Czasami szukając ludzi niezwykłych, zapominamy, że właśnie tacy żyli też w naszych miejscowościach, naszych małych ojczyznach. Warto o nich pamiętać, choćby z okazji rocznic, bo pamięć o nich i o tym, co zrobili dla kolejnych pokoleń, jest naszym obowiązkiem, jest częścią naszych korzeni. Groby wielu spośród nich są na miejscowym cmentarzu. Gdy je odnajdziemy, zatrzymajmy się na chwilę, zmówmy mo-

dlitwie, a od czasu do czasu zapalmy lampkę. Oni zasłużyli choć na tyle...

A może któryś z młodych miłośników historii regionalnej spróbowałby przybliżyć nam owe postaci, ich losy przed i po wyzwoleniu? Czekamy na Wasze teksty! Bieżący rok jest rokiem, m.in.: 95. rocznicy wybuchu I wojny światowej i 70. rocznicy wybuchu II wojny światowej. W tych wydarzeniach brali udział i ginęli mieszkańcy naszej gminy. Czy możliwe jest jeszcze ustalenie listy poległych i zaginionych w owych okrutnych czasach, aby móc uczcić pamięć ludzi z imienia i nazwiska, a nie tylko ogólnym, nie mówiącym „polegli i zaginionymi”?

Redakcja

Gawron

Gawron jest ptakiem dość dobrze znanym, w Wielkopolsce nazywany również gąpą, a w innych częściach kraju gąpą. Razem z krukami, wroną siwą, kawką, sroką, sójką i orzechówką należy do rodziny krukowatych i rzędu wróblowe. Ptaki krukowate uważane są za najinteligentniejsze ptaki świata.

Gawron ma czarne pióra o metalicznym połysku. U starych ptaków wypadają pióra u nasady dzioba tworząc jasną plamę, po której łatwo odróżnić ptaki dorosłe od młodych. Same gawrony natomiast rozpoznają się znakomicie: widzą w świetle ultrafioletowym, w którym ich pióra mają różny kolor. Długość ciała dorosłego od ok. 50 cm, rozpiętość skrzydeł wynosi 1 m, a masa ciała ok. 0,5 kg. Czasami nazwa gąpy nazywane są łącznie, oprócz gawronów, również wrony siwe i kruki.

Wielkie, czarne ptaki nigdy nie cieszyły się sympatią ludzi. Uważano je za zwiatuny nieszczęść, śmierci i wojen. To właśnie krukowate towarzyszyły przemierzającym się armiom i jako pierwsze zjawiały się na polach bitew przy ciałach poległych. Co wcale nie znaczy, że to one były przyczyną ich wybuchu... Inne zwierzęta, choć nie czarne, ale o aktywności nocnej, również były zwiastunami śmierci, zwłaszcza sowy i nietoperze. Z tego powodu były prześladowane, a zabite nietoperze przybijano nawet do wrót stodół, aby odpędzić śmierć i diabła. O skuteczności tych zabiegów w zmniejszeniu śmiertelności wśród ludzi, co raczej nie powinno dziwić, historia milczy. Oczywiście zwiatunów śmierci było znacznie więcej, choćby komety, które, kto wie, gdyby nie bariera odległości, być może również podzieliłyby los nietoperzy. Te nieracjonalne lęki niemieckiego badacza przesańdów Ludwig Strackerjan opisał słowami: *zapowiedzi i oznak śmierci jest tyle, iż czepek przesydny musi za chodzić w głowę, dlatego ciagle jeszcz żyje. Z pewnością czymś przyjemniejszym jest podziwianie czy badanie komety i zwierząt niż śmiertelny lęk przed nimi.*

Z kolei gawrony chodzące na polu za orzącym rolnikiem i wyjadające z ziemi robaki, były chętnie widziane i zwiastowały urodzaj. To kruk w Starym Testamencie karmił Eliasza i jest obecny w żywotach kilku świętych pustelników jako ten, który przynosił im jedzenie. Do dzisiaj kruk z bochenkiem chleba

w dziobie widnieje w herbach choćby Częstochowy i zakonu paulinów.

Nie tylko gawrony zjadały ludzi na pobojowiskach, ale również człowiek zjadał gawrony. Archeolodzy na wysypiskach śmieci średniowiecznych miast Pomorza znajdują ich kości, co oznacza, że były w jadospisie ówczesnej ludności. Szczególnie popoziłte wybieranie jaj i młodych z gniazd gawronów było w XIX wieku. Jeszcze podczas II wojny światowej młode gawrony można było zamówić w jednej z restauracji w Ostrowie Wlkp. Z badań Waclawa Adamiaka z 1972 roku nad gawronami ziemi jarońskiej wiadomo, że do celów konsumpcyjnych młode gawrony wybierane były z gniazd w koloniach w Skoraczewie, Zakrzewie i Zerkowie.

Gawron jest ptakiem stosunkowo dużym, licznym i mobilnym, dlatego w znacznym stopniu wpływa na środowisko,

pokarmu gawrona: kolonia 150 par legowych gawrona zjada w ciągu dnia 100-150 tys. owadów z rodziny tarczówkowatych (są to te, tak często obserwowane pluskwiaki na przyczepach ze zbożem tuż po napełnieniu ich przez kombajny), z pola o pow. 0,4 ha gawrony wyjadają ok. 50 tys. larw chrząszcza majowego, a 3 tys. gawronów w ciągu roku zjada ponad 24 mln pszczyżków. Tak więc chodzący po polu nie zawsze zainteresowany jest zasiewami.

W drugiej połowie marca zaczyna się wielki gwar w koloniach gawronów. Zaczynają budować gniazda często kradnąc sobie nawzajem materiał i przedpajając się, a następnie rozpoczynają składanie jaj. Gniazdo najczęściej budują oba ptaki z pary: samiec przynosi materiał budowlany, a samica zajmuje się dopasowywaniem i układaniem poszczególnych elementów w gnieździe. Ptaki do legu przyste-

i inne. Młode w gnieździe przebywają ok. miesiąca, a i później jeszcze przez kilka tygodni są pod opieką rodziców.

Ponad 80% gawronów odlatuje od nas na ziemie głównie do Niemiec i Francji. Do Polski przylatują gawrony ze wschodniej Europy.

Gawron początkowo był gatunkiem związanym ze stepem i lasostepem. W miarę rozwoju rolnictwa zaczął kolonizować nowe tereny w Europie. Po II wojnie światowej zasiedlił największe miasta. Szczęście się, że szczyt jego liczebności nastąpił w połowie lat 80. ubiegłego wieku. W Wielkopolsce było go ok. 40-45 tys. par. Od tego czasu w wielu regionach stwierdzono znaczny spadek liczebności, np. najbliższej nas, gdzie prowadzono badania, na ziemi leszczyńskiej o 55%.

W gm. Nowe Miasto w 1972 kolonie gawronów były w: Chocicz, Franciszkowie (220 par - największa kolonia na ziemi jarońskiej), Hermanowie, Skoraczewie, Szyplowie i Wolicy Koziej. Z badań Adamiaka wynika, że wówczas do tych ptaków strzelano (i m.in. rozwieszano na polach, aby odstraszyć inne gawrony), niszczone gniazda, wybierano młode i płożono. W 2003 roku po strzelaniu do nich opuszczona została kolonia w Chociczy. Zatem w 1972 r. roku na terenie gminy istniało 6 kolonii, natomiast obecnie istnieją dwie w Skoraczewie i w Nowym Mieście. W ostatnich latach obserwuje się zmianę w zachowaniu gawronów: wzrasta ich liczebność w miastach, zanika wiele, małych, wiejskich kolonii, a istniejące znacznie się zwiększają. Dla porównania kolonia w Skoraczewie w zeszłym roku liczyła 249 par i nie była największą na naszym terenie. Dla gatunku korzystniejsze jest, gdy jego rozmieszczenie jest bardziej równomierne niż skupiskowe, a uciążliwość gawronów dla ludzi (hałas i odchody) są zmniejszone. Liczebność gawronów w gm. Nowe Miasto w porównaniu z rokiem 1972 spadła o ok. 1/3.

Przy tej okazji zwracam się do Czytelników z prośbą o przekazanie informacji o nowych koloniach, jeśli gdzieś powstały lub z przeszłości, jeśli to możliwe, przykładowo: kiedy powstała kolonia w Nowym Mieście, w jakich innych jeszcze miejscowościach istniały kolonie gawronów, których dziś nie ma, i o przyczynach ich opuszczenia. (kontakt telefoniczny z redakcją).

Jacek Pietrowiak



a równocześnie zmiany w jego liczebności odzwierciedlają stan środowiska. Z tego powodu został przez Unię Europejską uznany za jeden z tzw. gatunków flagowych, czyli za taki, którego stan populacji informuje nas pośrednio o jakości środowiska.

Gawron jest typowym wszystkożercą. Niemal w każdej próbie jego pokarmu znaleź można szczątki zwierząt jak i roślin. W okresie jesiennym i zimowym podstawę diety gawrona stanowią rośliny i odpadki spożywcze, natomiast wiosną i latem najważniejsze są jaja, larwy i postaci dorosłe motyli, chrząszczy i dzwoncek (młeki, wysokobiałkowy pokarm dla piskląt), ale nie gardzą również drobnymi kregowcami (głównie grzyzoniemi i jaszczurkami) i padlądą. Najchętniej żeruje na polach ze zbożami jarymi oraz na łąkach i pastwiskach. Przykładowe, szczegółowe wyniki badań

pują w drugim roku życia, a w koloniach o dużym zagęszczeniu gawronów w trzecim lub czwartym roku życia (jest to naturalny sposób regulacji wielkości populacji). Samice składają od 1 do 7 jaj, najczęściej 4-5. Jaja wysiaduje samica przez 16-18 dni niemal nie schodząc z gniazda. W tym czasie karmiona jest przez samca. Również po wykluciu młodych samica siedzi na gnieździe zapewniając im ciepło i ochronę przed napastnikami. Przeżywalność młodych w tym wczesnym okresie zależy od doświadczenia samca i znajomości przez niego miejsc występowania pokarmu. Już w pierwszych 5 dniach ginie 50% młodych piskląt. Z tych, którym uda się opuścić gniazdo 60% zginie w pierwszym roku życia (groźny jest zwłaszcza początek zimy). Oprócz warunków atmosferycznych młodym zagrażają: sroki, kuny, sąsiednie pary gawronów, wiewiórki, koty

Chromiec

PSL – o funduszach unijnych

23 lutego grupa ponad trzydziestu osób, członków i sympatyków PSL, spotkała się na spotkaniu członkowskim.

W spotkaniu udział wzięli Teodor Stepa – Prezes Zarządu Powiatowego PSL w Śremie i jednocześnie członek Zarządu Wojewódzkiego PSL, Piotr Kasprzak – Prezes Zarządu Powiatowego PSL w Środzie, Bogdan Bączkiewicz – członek Zarządu Powiatowego PSL w Środzie Wp., Aleksander Podemski – wójt gminy, Janusz Janicki – przewodniczący rady gminy. Zaproszeni byli przedstawiciele wojewody i marszałka województwa oraz posłowie PSL na spotkanie, które poświęcone było aktualnej sytuacji gospodarczej w kraju oraz w jaki sposób pozyskiwać środki unijne skierowane do mikro, małych i średnich przedsiębiorstw. O tym w jaki sposób pozyskiwać te środki, jakie należy zabiegi wykonać, tzn. gdzie i dokąd składać wnioski oraz kiedy, mówili między innymi właśnie panowie Stepa, Kasprzak i Bączkiewicz. Prezes Zarządu Gminnego PSL – Marian Walkiewicz – gospodarz zebrania, przedstawił krótką historię Stronictwa, które ma już ponad 114 lat – wspominając, że Polskie Stronictwo Ludowe to najstarsza z dzisiejszych partii, które

są w sejmie. Wspomniano o Wincentym Witosisie i Stanisławie Mikołajczyku. PSL to najbardziej stabilna partia współczesna. W obecnym okresie PSL działa od ponad roku wspólnie z Platformą Obywatelską, partią, z którą utworzyła obecny rząd, choć obie partie wiele dzieli, to i także wiele łączy, stąd właśnie ta koalicja, choć jak się twierdzi, to trudna koalicja. Czy polski rolnik jest przygotowany do gospodarowania w warunkach unijnych? – zadał pytanie Piotr Kasprzak. Czy PSL to normalna partia, która będzie broniła polskiego produktu i opcji walutowej, tj. polskiego złotego? Czy firmy polskie mogą stracić kilkadziesiąt (czterdzieści) miliardów złotych? W obecnym okresie gospodarczym, czy euroobligacje wejdą w naszą gospodarkę? Czy każdy statystyczny Polak ma dług 15 tys. złotych? To tylko niektóre z pytań, o których mówił Kasprzak.

B. Bączkiewicz wspominał między innymi, że w 2009 r. będzie o 50% więcej kontroli niż w 2008 roku, tj. skontrolowanych w Wielkopolsce będzie około 12 tys. gospodarstw, w jaki sposób

wykorzystywane są środki unijne, stąd bardzo ważne jest przechowywanie wszelkiej dokumentacji w gospodarstwie. Zaznaczył też, że w Nowym Mieście w GOK będzie kolejne szkolenie dla rolników. Wójt zabierając głos powiedział, że fundusze unijne, które są skierowane bezpośrednio do rolników to spore pieniądze, ale jak się je już podzieli, to nie jest ich wtedy już tak wiele. Gmina składa swoje wnioski innymi kanałami, aby pozyskiwać środki czy to z „Odnowy Wsi” czy z programu „Leader – Zaścianek” razem z gminą Żerków, gdzie około 1 mln w okresie kilku lat można pozyskać na prace zabaw na wiejskie świetlice.

Mówiono także i o tym, aby poprawić warunki życia na wsi i robić wszystko w tym kierunku, aby wsie nie pustoszały. Aby opłacała się produkcja wszystkiego, bo na dzień dzisiejszy to różnie z tym bywa, trzeba ludzi nastawić do pozytywnego myślenia, a z tym nie jest obecnie łatwo.

Mirosław Janicki – były radny – mieszkanie Kruszyna, wspominał aby powstawały grupy producentów

rolnych, bo obecnie jest ich bardzo niewiele (koniec roku 2008 – 371), a one będą miały znacznie szersze pole do działania na rynku także i w tym tzn. pozyskiwaniu środków unijnych. Zrzeszenia branżowe mają znacznie łatwiejszą ścieżkę w działaniu niż rolnik indywidualny, stąd należy tworzyć i myśleć o różnych nowych strukturach właśnie w rolnictwie. Piotr Kasprzak w końcowym wystąpieniu powiedział, że nie najważniejsze obecnie są pieniądze, a wiedza i informacja, stąd każdy musi sięgać właśnie po te nowe produkty w rolnictwie i być na bieżąco z Internetem.

W czasie spotkania wręczono też nowe legitymacje PSL. Otrzymali je: Marek Schick, Zygmunt Barcik, Krzysztof Weber i Kamil Rybka. Na zakończenie blisko trzygodzinnego zebrania, które odbyło się w świetlicy w Chromu, Marian Walkiewicz przedstawił krótko najbliższy kalendarz imprez i uroczystości PSL w gminie, tj. 31 maja, 16 sierpnia i połowa grudnia. To daty, w których działacze i sympatycy będą mieli swe spotkania.

Czesław Jarecki

Tenis stołowy

Po gminnej rywalizacji w tenisie stołowym rozegrane zostały mecze w kategoriach indywidualnej i drużynowej na szczeblu powiatowym i rejonowym. Nasi uczniowie (ZS w Nowym Mieście) zajęli w nich wysokie pozycje.

W Indywidualnych Mistrzostwach Powiatu w Chociczy Hubert Drzewiecki wywalczył brązowy medal, a Emilia Krajewska srebrny i z drugiego miejsca zakwalifikowała się do Mistrzostw Rejonu, które odbyły się w Śremie. Tam wywalczyła III miejsce.

W Drużynowych Mistrzostwach Powiatu, również w Chociczy, para dziewcząt – Judyta Pasternak i Emilia Krajewska zajęły II miejsce i tym samym mogły powalczyć

na Mistrzostwach Rejonu. Te odbyły się 31.03.09 r. w Niechanowie. Do rywalizacji zakwalifikowało się 9 drużyn dziewcząt i 9 drużyn chłopców. Emilia i Judyta zagrały naprawdę świetnie z zawodniczkami klubowymi grającymi na bardzo wysokim poziomie i ostatecznie uplasowały się na miejscu 5-6 ex aequo z drużyną ze Szczytnik Duchownych sprawiając nam wiele radości. Gratulujemy!

I.C.



Podwyżki dla nauczycieli

Na XXV Sesji Rady Gminy uchwalono, że dodatek motywacyjny dla nauczycieli wzrośnie ze 110 zł do 125 zł statystycznie na I etap pedagogiczny (wg informacji wójta najwyższy dodatek z okolicznych gmin), a dodatek za uciążliwe warunki pracy przysługujący nauczycielom za prowadzenie zajęć z dziećmi i młodzieżą z orzeczeniami z 2 zł do 10 zł za każdą godzinę. Koszt tych podwyżek spowoduje, że budżet gminy zostanie obciążony o około 63 tys. zł w skali roku. Pomimo propozycji ZNP (Hybiak, Farfus, Szczepaniak) utrzymane zostały kwoty za wychowawstwo, tj. 50 zł miesięcznie oraz dodatek dla opiekuna nauczyciela za staż w kwocie 30 zł miesięcznie. Bez zmian pozostały także wysokości dodatków mieszkaniowych dla nauczycieli i ich rodzin, choć związek żądał podwyżek od 400 do 800%. Należy zaznaczyć, że radni zaproponowali większe stawki za dodatek motywacyjny i dodatek za uciążliwe warunki pracy przysługujący nauczycielom za prowadzenie zajęć z dziećmi i młodzieżą z orzeczeniami, aniżeli żądał tego ZNP.

Środki, jakie gmina przeznaczy na podwyżki, to 63 tys. zł. Podwyżki wejdą w życie 23 kwietnia (choć nauczyciele dostaną je wstecz - od 1 stycznia 2009 r.) i będą obowiązywały do 31 grudnia 2009 r., a nie do kwietnia 2010 r., ponieważ radni wyszli z propozycją, aby kolejnymi podwyżkami dla nauczycieli zająć się jeszcze w 2009 r., żeby podwyżki nie działały wstecz, bo dodatek motywacyjny powinien motywować naprzód, a nie zostać otrzymany za miniony już czas. J.Rz.

Zachęcamy do kupna cegiełek na remont kościoła w Nowym Mieście nad Wartą, które można nabyć w kwotach: 20 zł, 50 zł oraz 100 zł u księdza proboszcza Tadeusza Lorka.

*Cegielka na remont
kościoła
Nowe Miasto
nad Wartą*



Kolejorz Gol!

Co czwartek w poznańskiej telewizji regionalnej kibice „Lecha” mogą oglądać program „Kolejorz, Gol!”. Ci, którzy co tydzień zasiadają przed telewizorami, by śledzić informacje dotyczące ulubionej drużyny, nie przegapili z pewnością programu z 5. marca, w którym na widowni zasiadli uczniowie ZS w Nowym Mieście nad Wartą.

Gościem programu byli tego dnia Andrzej Juskowiak, jeden z najlepszych i najbardziej utytułowanych piłkarzy w historii klubu (Król strzelców polskiej ekstraklasy w sezonie 1989/1990. W 1992 r. wraz z olimpijską reprezentacją Polski wywalczył srebrny medal na Igrzyskach Olimpijskich w Barcelonie i został królem strzelców. W reprezentacji Polski rozegrał 39 meczów i strzelił 13 bramek. W barwach Lecha Poznań w sezonie 1989/90 zdobył Mistrzostwo Polski i tytuł króla strzelców (18 goli), ko-

lejny mistrzostwo w sezonie 1991/92 oraz Superpuchar w sezonie 1990/91. W barwach Sportingu Lizbona wywalczył Puchar Portugalii w sezonie 1994/1995. Do sezonu 2006/2007 wystąpił w 462 meczach ligowych, strzelając 162 gole. W lidze polskiej wystąpił 95 razy i strzelił 43 gole. 7 września 2007 r. odbył się mecz towarzyski FC Erzgebirge Aue - Lech Poznań (2 - 4) z okazji zakończenia kariery piłkarskiej przez Andrzeja Juszkowiaka,* oraz obecny trener bramkarzy „Le-

W skrócie:

- Z dniem 1 kwietnia 2009 r. następuje podwyżka cen wody i ścieków na terenie gminy Nowe Miasto nad Wartą. Dotychczas cena za 1 m³ wody wynosiła 1,70 zł, a od 1 kwietnia wzrośnie do 1,90 zł brutto. Za odbiór ścieków mieszkańcy dotychczas musieli zapłacić 1,90 zł brutto za m³, a teraz będą płacić 2,00 zł.

- W środę 18 marca o godz. 18:00 w świetlicy wiejskiej w Skoraczewie odbyło się zebranie związane z wyborem nowego sołtysa oraz rady sołectkiej. Dotychczas sołtysiem był Kazimierz Stangrczak, który ponownie został wybrany do piastowania tego stanowiska.

- Jest szansa na remont drogi powiatowej relacji Boguszyń - Kolniczki - Panienka, odcinka o długości 6,4 km. Koszt tej inwestycji będzie się wahał w kwocie około 5 mln. Zadanie prawdopodobnie będzie realizowane wspólnie ze starostwem średzkim w ramach „schetyńówek”. Musi jednak być jeszcze spełniony jeden warunek: jeszcze w tym roku należy zapewnić środki z budżetu gminy na projekt dokumentacji.

- Tegoroczne Dożynki odbędą się w Hermanowie.

- Kierownika OPS upoważniono do podejmowania działań wobec dłużników alimentacyjnych.

- Na XXV sesji wójt Aleksander Podemski poinformował, że na nowo zostaną oznakowane ulice Nowego Miasta (za 20 tys. zł), a następnie kolejnych miejscowości.

Polska Biega

W maju po raz kolejny wystartujemy do biegu w Nowym Mieście na „Zdrojach”, w ramach akcji „Polska Biega”. W tym roku trasa będzie wytyczona poza ulicami Nowego Miasta - będzie więc i bezpieczniejsza, i - jeśli pogoda dopisze - przyjemniejsza. W związku z tym zapraszamy wszystkich mieszkańców gminy do wzięcia udziału w biegu, a może uda się nam zarazić Was do tej formy aktywnego spędzania czasu wolnego, jaką jest bieganie. Startujemy w niedzielne popołudnie 10 maja o godzinie 17.00., zostało więc trochę czasu, aby się do biegu przygotować. Jednym z najlepszych sposobów jest bieg przelatywany marszem. Więcej szczegółów dotyczących treningu dla początkujących lub zaawansowanych można znaleźć na stronie www.polskabiega.pl

cha” - Tomasz Muchiński - uznawany za jednego z najlepszych fachowców w swojej dziedzinie w Polsce.

Uczniowie naszej szkoły mieli okazję przyjrzeć się z bliska pracy reporterów, operatorów, techników, czyli zobaczyć pracę w telewizji „od kuchni”. W trakcie programu obserwowali rozmowę prowadzących program Beaty Oryl i Krzysztofa Ratajczaka z gośćmi, z którymi po programie mogli zrobić sobie pamiątkowe zdjęcia. Panowie Juskowiak i Mu-

chiński okazali się bardzo sympatyczni - cierpliwie pozowali do zdjęć z uczniami i odpowiadali na pytania. Równie miło zostaliśmy potraktowani przez całą ekipę poznańskiej telewizji, w której pracuje także absolwentka naszej szkoły Monika Urbaniak - studentka filologii polskiej, specjalizująca się w dziennikarstwie. Po półtoragodzinnym pobycie w poznańskiej telewizji uczniowie nowomiejskiej szkoły w doskonałych humorach wrócili do domu. P.C.



* 27 lutego w Aleksandrowie nieznaną sprawca dokonał kradzieży torebki z całą zawartością. W torebce były pieniądze i dokumenty.

* 25 marca w Świątobierzu kierujący Mercedesem typu Bus, w wyniku nie dostosowania prędkości do warunków panujących na drodze, wpadł w poślizg i zjechał do przydrożnego rowu. W wyniku zdarzenia pasażer pojazdu został przewieziony z obrażeniami ciała do szpitala.

* W wyniku wspólnej kontroli policji w Nowym Mieście i Urzędu Celnego w Poznaniu barów i sklepów na terenie gminy, ujawniono oraz zabezpieczono tzw. gry żręcznościowe, na które właściciele nie posiadali zezwolenia. Postępowanie w tej sprawie prowadzi Urząd Celny oraz Poznaniu.

* 26 lutego w Wolicy Pustej na drodze nr 11 kierująca Skodą Oktavią nie zachowała bezpiecznej odległości między pojazdami i uderzyła w tył samochodu VW Bus. Sprawca otrzymał mandat w wysokości 300 zł.

XIII TURNIEJ SZACHOWY O PUCHAR RADY GMINY NOWE MIASTO N/WARTĄ

W Kolniczkach 15.03.2009 r. rozegrano łącznie 97 partii w 6. kategoriach wiekowych, w których łącznie wzięło udział 35. zawodników z 5. gmin: Miłostaw, Jarocin, Krzykosy, Środa Wlkp. i Nowe Miasto n/Wartą. Najmłodszy zawodnik to Krzysztof Katafiasz i Adam Niemczal, najstarsi to Eugeniusz Owczarzak i Hieronim Reimann - rocznik 1954. Nagrody ufundowała Rada Gminy - dyplomy dla czolowej czwórki oraz medale dla czolowej trójki oraz statuetki dla zwycięzcy poszczególnych kategorii. W V i VI kategorii było po dwóch zwycięzców, ponieważ żadne dogrywki nie dały rezultatu. Nagrodę otrzymał również Piotr Urny, który startował po raz II w turniejach o Puchar Rady Gminy. Szóste zwycięstwo odniósł Krzysztof Kozak, pięć zwycięstw ma Agnieszka Bierla, a po cztery Beata Dyderska, Tomasz Jarecki i Agnieszka Pawlak. Nagrody wręczyli: wójt gminy Aleksander Podemski, przewodniczący rady gminy Janusz Janicki oraz Czesław Jarecki - współorganizator turnieju. Na otwarciu imprezy obecny był także dyrektor Szkoły Podstawowej w Kolniczkach - Jarosław Wawrzyniak. Całość opracował i zestawiał Czesław Jarecki. Kolejny XIV turniej w 2010 r. prawdopodobnie zostanie przeprowadzony w nieco innej formie i na innych zasadach, ale organizatorzy powiadomią o tym w odpowiednim czasie wszystkich zainteresowanych.

Turniej rozegrano w sześciu kategoriach:

I UCZENNICZE PODSTAWÓWKI I GIMNAZJUM: 1. Małgorzata Walenciak - Borowo, 2. Kinga Dudziak - Sulęcín, 3. Agnieszka Bierla - Boguszyn

II PANIE POWYŻEJ 16 ROKU: 1. Anna Migacz - Środa Wlkp., 2. Beata Dyderska - Chwałęcín

III UCZNIOWIE PODSTAWÓWKI: 1. Krzysztof Katafiasz - Środa Wlkp., 2. Adam Niemczal - Środa Wlkp., 3. Krzysztof Świerkowski - Nowe Miasto

IV UCZNIOWIE GIMNAZJUM: Krzysztof Kozak - Środa Wlkp., 2. Sławomir Zawal - Borowo, 3. Piotr Kasprzyk - Borowo

V PANOWIE 1992-1972: 1. Martin Mackowiak - Środa Wlkp., Jakub Świągot - Środa Wlkp., 3. Marcin Pastuszek - Utrata

VI PANOWIE 1978 I STARSI: 1. Piotr Katafiasz - Środa Wlkp., Waldemar Owczarzak - Środa Wlkp., 3. Eugeniusz Owczarzak - Środa Wlkp.

TURNIEJ WARCABOWY

W trzy kolejne piątki został rozegrany turniej warcabowy - tzw. turniej pięciu. Do rywalizacji przystąpiło pięciu najlepszych warcabistów z różnych kategorii wiekowych. Łącznie rozegrano 120 partii. Po bardzo wyrównanej grze najlepszy okazał się Adam Kowalewski 31 pkt. na 48 możliwych przed Krzysztofem Świerkowskim

29 pkt., Wojciechem Książkiewiczem 27 pkt., Albertem Ostrowskim 23,5 pkt. i Tomaszem Szymańskim 9,5 pkt. Zwycięzca otrzymał puchar, a wszyscy zawodnicy dostali nagrody od organizatora turnieju.

W kwietniu odbędzie się turniej tenisowy.

Czesław Jarecki

Z ksiąg Urzędu Stanu Cywilnego

Zgony:

Arkadiusz Lisecki, Nowe Miasto nad Wartą, 1927 r.

Marian Wojcieszak, Jadwigów, 1945 r.

Marian Wiśniewski, Chwałęcín, 1928 r.

Agnieszka Falandysz, Szyplów, 1923 r.

Joanna Dimke, Nowe Miasto nad Wartą, 1920 r.

Feliks Tadyasiak, Boguszyn, 1939 r.

Jan Nowak, Nowe Miasto nad Wartą, 1923 r.

Śluby:

26 marca 2009 r., Norbert Kiełbowski (Utrata) i Agata Stawska (Utrata)

Dnia 18 kwietnia 2009 r. (sobota) o godz. 10:00 będziemy robić wiosenne porządki na terenie Ośrodka Sportowo – Rekreacyjnego w Nowym Mieście. Do pracy zapraszamy członków SMZN, osoby grające na kortach tenisowych, młodzież i dorosłych korzystających z boiska oraz wszystkich chętnych. Prosimy o zabranie grabi.

Zarząd SMZN

Wszystkich tenisistów zapraszamy do udziału w rozgrywkach Ligi Tenisowej na nowomiejskich kortach. Zgłoszenia u Lidii Janickiej (tel. 061 287 44 54). Zebranie organizacyjne 18.04.2009 r. o godz. 9:45 na kortach. SMZN

Emeryci grają

11 marca członkowie PZER i I rozpoczęli rozgrywki w sezonie 2009 w warcaby. W pierwszej rundzie wystąpiło sześciu uczestników i osiągnieli następujące wyniki: Krystyna Ratajczak z Komorzy 7,5 pkt., Jan Ratajczak z Komorzy i Czesław Jarecki z Kolniczek po 6 pkt., Wincenty Pawełczyk 4,5 pkt.,

Henryk Rutkiewicz 4 pkt. i Kazimierz Telega 2 pkt. - wszyscy z Chocicz.

Druga runda odbędzie się 13 maja o godz. 9:00 w GOK, wcześniej, bo 22 kwietnia o godz. 9:00, w GOK odbędzie się pierwsza runda strzelania z wiatrówki dla pań i panów członków PZER i I.

Czesław Jarecki

PGNiG S.A. Wielkopolski Oddział Obrotu Gazem zgodnie z nowelizowanymi przepisami prawa energetycznego wprowadza nowy wzór Umowy Kompleksowej Dostarczania Paliwa Gazowego.

W związku z powyższym konieczne jest przeprowadzenie wymiany i aktualizacji wszystkich zawartych przed 1 lipca 2007 r. Umów Sprzedaży Paliwa Gazowego.

Zapraszamy do aktualizacji umów do Biura Obsługi Klienta Środzie Wlkp., ul. Lipowa 23, tel. (0-61) 285-28-21 w godz. 7.00 – 15.00 lub w trybie korespondencyjnym poprzez pobranie formularzy ze strony internetowej www.pgnig.pl i po wypełnieniu przesłanie ich na adres naszego biura.

Jednocześnie uruchamiamy Punkt Konsultacyjny w siedzibie Urzędu Gminy w Nowym Mieście przy ul. Poznańskiej 14, który czynny będzie w kolejne poniedziałki 20.04.2009, 27.04.2009, 04.05.2009 r. w godzinach 10.00 – 17.00.

Do Państwa dyspozycji jest także infolinia PGNiG S.A. 0801 88 89 89 dla telefonów komórkowych 032 737 89 89.

Do podpisania umowy prosimy o przygotowanie n/w dokumentów:

- Dokument tożsamości
- Aktualny wypis z KRS lub wypis do ewidencji działalności gospodarczej oraz decyzja o nadaniu NIP i REGON – dla podmiotów gospodarczych
- Oryginał pełnomocnictwa, jeżeli umowę zawiera osoba trzecia

Osoby chcące skorzystać z korespondencyjnej możliwości podpisania umowy powinny dołączyć n/w dokumenty:

- Dwa egzemplarze wypełnionej i podpisanej Umowy Kompleksowej Dostarczania Paliwa Gazowego
- Kserokopia dokumentu tożsamości
- Kserokopia aktualnego wypisu z KRS lub wypisu do ewidencji działalności gospodarczej oraz decyzji o nadaniu NIP i REGON – dla podmiotów gospodarczych
- Oryginał pełnomocnictwa, jeżeli umowę zawiera osoba trzecia
- Oświadczenie o posiadaniu do obiektu/ lokalu, do którego dostarczane jest paliwo gazowe. Oświadczenie takie nie jest wymagane jeśli dotychczasowa umowa była zawarta z tym samym klientem.

Nowomiejscy emeryci świętowali

Zarząd Oddziału Rejonowego PZER i I w Nowym Mieście w dniu 7.03.2009 r. w GOK zorganizował dla członków uroczystość z okazji „Dnia Kobiet” i „Światowego Dnia Osób Niepełnosprawnych”.

Wszystkim Paniom życzenia w imieniu własnym i Zarządu złożył przewodniczący Wincenty Pawelczyk. Życzył im dużo zdrowia, szczęścia, pomyślności, zadowolenia z rzeczy małych i tych większych, jak najmniej trosk i zmartwień oraz długich lat życia. Przypomnił, że tegoroczne obchody „Dnia Osób Niepełnosprawnych” odbywają się pod hasłem *Inwalida – to po prostu człowiek*. Wyraził nadzieję, że obchody te przyczynią się do nagłośnienia i zwrócenia uwagi szerokiej rzeszy naszego społeczeństwa, a przede wszystkim instytucji decyzyjnych na coraz trudniejsze życie osób niepełnosprawnych. Następnie powitał gości, którzy zaszczycili swą obecnością uroczystość: członka zarządu powiatu Jarosława Wawrzyniaka, który reprezentował starostę średzkiego, wójta gminy Aleksandra Podemskiego, przewodniczącego rady gminy Janusza Janickiego, księdza proboszcza Tadeusza Lorka, dyrektora GOK Macieja Ku-

derczaka i dyrektor biblioteki Krystynę Muzolf. Przewodniczący serdecznie powitał także delegację z zaprzyjaźnionych kół z Książa, Krzykos, Zaniemyśla oraz Stowarzyszenia „Złoty Wiek”

śniewską. O wręczenie legitymacji przewodniczący poprosił wójta. Następnie przedstawił sprawozdanie z działalności Zarządu w ubiegłym roku oraz sprawozdanie finansowe.



z Dominowa.

Podczas uroczystości do oddziału przyszedł dwóch nowych członków: Krystynę Szczepaniak i Krystynę Wi-

Kolejno omówił plan pracy na rok 2009 oraz poinformował o najbliższych zamierzeniach: 11.03 rozpoczynają się rozgrywki w warcaby. Przewodni-

czyący zachęcił do rywalizacji jak największą grupę pań i panów.

W marcu nowomiejscy emeryci wybierali się również na film „Popieluszko”, do kina Echo w Jarocinie.

Część artystyczną przygotowali młodzi wykonawcy z Ośrodka Kultury w Środzie Wlkp. pod kierunkiem Zygmunta Piaseckiego oraz laureaci konkursów piosenki w Nowym Mieście.

Zygmunt Piasecki zachęcił wszystkich do wspólnego śpiewania piosenek biesiadnych. Emeryci doskonale się bawili, humor wszystkim dopisywał. Tradycyjnie w loterii fantowej każdy los wygrał, a można było wygrać atrakcyjne nagrody.

Zegnąjąc swoich podopiecznych przewodniczący złożył im życzenia i zaprosił do udziału w następnych imprezach. Emerytom zapewniono smaczny obiad, kawę i ciasto serwowane przez „Bar pod Sosną” Andrzeja Bogaczynskiego. W.P.

Moja ulubiona książka

Pod takim tytułem odbył się konkurs, którego organizatorami była Biblioteka Publiczna Gminy w Nowym Mieście nad Wartą oraz biblioteki szkolne.

Zadaniem uczniów był wybór kategorii (1. powieść fantastyczna lub obyczajowa, 2. powieści obyczajowe dla dziewcząt) oraz przeczytanie

zainteresowania słuchaczy, poprawność wypowiedzi, dykcje, trafność i uzasadnienie wyboru oraz stroje i rekwizyty. Należy podkreślić,

scie zajęł Mikołaj Nalewajko z VI klasy SP Chocicza, II – Katarzyna Krzywosądzka kl. V SP Chocicza, III – Wiktoria Gabrysiak kl. IV SP Chocicza

otrzymał Krzysztof Sawarczyński kl. VI SP Kolmiczki. Zwycięzcy odebrali nagrody książkowe.

Konkurs spotkał się z ogromnym zainteresowaniem młodych czytelników. Niektórzy tak bardzo zadabali o stroje i rekwizyty, że naprawdę można było uwierzyć, że słuCHA się Harrego lub Ani. Konkurs wyłonił również talenty aktorskie, bo nietatwa to sztuka stanąć przed grupą ludzi i odegrać swą rolę. Niektórzy zachwycili swobodą wypowiedzi i uzasadnieniem wyboru postaci. Konkurs uswiadamia, że tego typu przedsięwzięcia znajdują wielu odbiorców i pomimo komputerowej doby, mamy sporo pasjonatów czytelnictwa. Każdy z uczestników tego spotkania na pewno wie, że „Czytanie jest dla umysłu tym, czym gimnastyka dla ciała.”



wypowiedź o autorze książki, prezentację książki – sposób

że poziom konkursy był wysoki. Bezapelacyjnie I miej-

oraz Natalia Szczepaniak kl. V SP Chocicza. Wyróżnienie

J.Rz.

Rymy WL

Tak zimowo było tej zimy, a teraz jest tak przedwiosennie, że nie mogę się powstrzymać i muszę, po prostu muszę w kwietniowych Rymach zamieścić ten wiersz.

*Nim przyjdzie wiosna,
nim miną mrozy,
w ciszy kolebce-
nade mną sosna
nade mną brzoza
witkami szepce.*

*Szepce i śpiewa
niby skrypcowa
melodia cicha
melodia nowa
której nie słycać,
która dojrzewa.*

*Tak się zapadam
jak w śniegu puchy
w jesienne liście
i tylko duchem
slucham i badam
czy noc nadchodzi
czy świt się rodzi,
czy rzeczywiście??*

*I tylko przez sen
wyciągam ręce
- to mnie nie budzi,
nie chcę nic więcej –
bo wiem, że jestem
w nieskończoności,
w morzu miłości
do ludzi.*

Można go czytać, można słuchać, można recytować, a nawet śpiewać. Można też przysłać nazwiska autora i najsłynniejszego wykonawcy wersji śpiewanej i spokojnie czekać na wiosnę. Pozdrawiam Was i czekam na jakąkolwiek wiadomość albo list...
Piekielny Piotrus

VIII Przegląd Teatrów Dziecięcych Klęka 2009

26 marca od godz. 8.30 w Gminnym Ośrodku Kultury w Nowym Mieście nad Wartą odbył się „VIII Przegląd Teatrów Dziecięcych Klęka 2009”

Przeгляд rozpoczął od powitania uczestników festiwalu oraz zaproszonych gości przez dyrektora Różę Doerffer-Jambor oraz dyrektora GOK Macieję Kuderzaka. Następnie Artur Pachala omówił program. Jako pierwszy wystąpił oddział przedszkolny przy Zespole Szkół w Klęce z przedstawieniem „Calineczka”. Kolejno na scenie zaprezentowa-

Nowego Miasta prezentując „Brzydkie kaczątko” (przedszkole po raz pierwszy brało udział w przeglądzie). Następnie o dzieci z SP w Klęce

Po występach nastąpiło podsumowanie przeglądu oraz wręczenie dyplomów i nagród rzeczowych. Indywidualne nagrody otrzymali: Julia Kaczmarek z SP w Kolniczkach i Wojtek Mizera z SP z Boguszyn. Trzeba przyznać, że tego dnia GOK zamienił się w prawdziwy teatr, na którego deskach stanęli wspaniali aktorzy. Poziom zaprezentowanych inscenizacji budził wielki podziw. Po raz pierwszy przegląd odbył



ły się dzieci z przedszkola w Klęce, następnie grupa dzieci ze Szkoły Podstawowej w Słupi Wielkiej ze spektaklem „Brzydkie Kaczątko”, potem dzieci z SP w Kolniczkach pokazały spektakl „Księżniczka i zaczarowany Burek” kończąc pierwszą część przeglądu, po której nastąpiła przerwa. Drugą część rozpoczęła grupa z Przedszkola „Stokrotka” z

pokazały „Bajkowe zabawy”. Kolejno można było obejrzeć przedstawienie „Cudowne okulary” w wykonaniu dzieci z SP w Boguszynie. Przegląd zakończyła inscenizacja „Calineczka broni praw dziecka”, którą zaprezentowały dzieci z SP 3 w Środzie Wlkp. (na zdjęciu). Z powodu choroby kilkoro dzieci, nie dojechała SP z Zaniemyśla.

się w GOK w Nowym Mieście (wcześniej w sali ZS w Klęce). Organizatorzy i opiekunowie stwierdzili, że prawdziwa scena nie tylko daje lepsze możliwości aktorom, ale także wprowadza w prawdziwy świat teatru. Za rok kolejny, już IX przegląd, także w GOK w Nowym Mieście. Obecność obowiązkowa!

J.Rz.

„Afirmacja cienia” - wernisaż Marcina Jendrzejewskiego

6 marca Biblioteka Publiczna Gminy i Gminny Ośrodek Kultury zaprosili miłośników sztuki (i nie tylko) na wystawę prac Marcina Jendrzejewskiego, którą można było oglądać do 4 kwietnia w małej salce GOK.

Na wernisażu nie zabrakło oczywiście autora prac. Salkę zapełnili zaproszeni goście oraz pomysłodawca wystawy Czesław Jarecki, wójt Aleksander Podemski, przewodniczący rady Janusz Janicki wraz z żoną oraz sołtys Chociczcy Wincenty Pawelczyk.

Na wystawie zaprezentowano kilkanaście płócien i rysunków, które wykonano różnymi technikami malarskimi. W recenzji Lidii Debickiej (artysta, pedagog) z wystawy w małej galerii „Starówka” w Poznaniu możemy przeczytać, że



owe prace zmuszają do zastanowienia nad własnym człowieczeństwem i tym, co

rzuca na nie cień (...).

Niewątpliwie artysta zachwyił swymi dziełami. Przy lampce wina dyskutowano na temat jego twórczości. Autor chętnie wszedł w dysputy i zauroczył swą osobą.

Gratulacje dla pomysłodawcy i organizatorów za ucztę duchową, jaką dostarczył nam znakomity twórca.

Wywiad z artystą zaprezentujemy w kolejnym wydaniu WL.

J.Rz.

Obóz w Zieleńcu

Ferie, ferie i po feriach. Wszyscy uczniowie mieli okazję odsapnąć po długim i męczącym pierwszym półroczu i nabrać sił na o wiele krótsze, ale z pewnością bardzo intensywne drugie.

Część z nich wykorzystwała ten czas, by nauczyć się jazdy na nartach i desce snowboardowej na obozie w Łęczycach koło Zieleńca, zorganizowanym przez nauczycieli wychowania fizycznego z ZS w Nowym Mieście. Obóz trwał zaledwie tydzień, ale efekty przyniósł niebywale, co może świadczyć o talentach zarówno uczniów, jak i instruktorów. Dość słów, atmosferę i klimat tych kilku dni lepiej oddadzą zdjęcia. P.C.



Sołtys Chociczy na „Spotkaniu burmistrzów, wójtów i przewodniczących rad gmin z sołtysami Wielkopolski.”

21 marca w hotelu Polonia – Podstolice w Zasutowie, odbyło się coroczne „Spotkanie burmistrzów, wójtów i przewodniczących rad gmin z sołtysami Wielkopolski.”

Spotkanie miało uroczysty charakter, gdyż po raz pierwszy został wprowadzony sztandar stowarzyszenia, który został ufundowany w ubiegłym roku.

Zaproszonych gości, przedstawicieli władz samorządowych i sołtysów, powitał prezes SSWW Franciszek Szuka.

Z kolei głos zabrał burmistrz miasta i gminy Nekla Roman Grychowki, który scharakteryzował swoją gminę, jej walory i osiągnięcia.

Powiat średzki reprezentowali zaproszone władze i sołtysi czterech gmin, zabrakło burmistrza Środy

Wlkp.

Z powiatu jarocińskiego nie było przedstawicieli gminy Żerków, z pozostałych trzech gmin przybyli władze samorządowe i sołtysi.

Spotkania te służą wymianę poglądów i doświadczeń między władzami samorządowymi, sołtysami i przedstawicielami Urzędu Marszałkowskiego, który tym razem był reprezentowany przez Marka Berra, dyrektora Departamentu Rolnictwa, z Regionalnej Izby Obrachunkowej przybyła Grażyna Wróblewska.

Bardzo szeroko był oma-

wiany fundusz sołecki, który wchodzi do budżetu w roku 2010. Sprawę tę referowała Joanna Iwonicka, redaktor „Gazety Sołeckiej” oraz Grzegorz Siwiński - dyrektor Biura Krajowego Stowarzyszenia Sołtysów.

Następnie sekretarz SSWW Wincenty Pawelczyk przedstawił przykładowe wynagradzanie sołtysów w 56 gminach woj. wielkopolskiego, gdyż na 226 istniejących gmin dane otrzy-

mał z 56. Przedstawiciele władz samorządowych mogli porównać te dane z wynagrodzeniem, które otrzymują sołtysi w ich gminach, a którzy pełnią swoją służbę przez 24 godziny jako wóldarze „małych ojczyzn”.

Spotkanie przebiegało w miłej, przyjacielskiej atmosferze a zakończyło się wspólnym obiadem. Uczestnicy spotkania otrzymali pamiątkowe gadżety.

W.P.

10 marca w „Domu Żołnierza” w Poznaniu odbył się Zjazd Sprawozdawczo - Wyborczy Zarządu Okręgowego PZER i I w Poznaniu. Delegatem Zarządu Rejonowego w Nowym Mieście był Wincenty Pawelczyk, który został wybrany do Zarządu Okręgowego.

WIADOMOSCI LOKALNE redaguje zespół w składzie: Magdalena Floreczak, Monika Urbaniak, Czesław Jarecki, Maciej Kuderzack, Mieczysław Rzepka, Teresa Antczak, Iwona i Piotr Czeszyk, Maria Stamierowska, Maria i Roman Jeziorni, Agata Strugala, Małgorzata Kuderska - Paskiewicz, Krystyna Muzolf, Maria Tomczak, Jacek Gołbiak, Jacek Pietrowiak

Redaktor naczelny: Julia Rzepka

Skład komputerowy: Julia Rzepka

Redakcja zastrzega sobie prawo skracania i adiustacji tekstów oraz zmiany tytułów.

Wydawca: Stowarzyszenie Miłośników Ziemi Nowomiejskiej.

Adres Redakcji: ul. Poznańska 8a, 63-040 Nowe Miasto n.Wartą.

Telefon do redakcji: (0) - 697-020-711 e-mail: lokalne@interia.pl

Druk: Drukarnia ABEDIK Poznań, ul. Ługańska 1, 61-311 Poznań, tel. +(48 61) 663 88 63